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PREFEITURA DE MARIALVA
[stado do Parand - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efieénia, 680 Centro  (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 4282 /2021 Ordin:irio Data: 02/06/2021 Pagina 1/1
Credor: 100186 CASSIO MURILO LOPES
Enderego: @ - CLEP. - -
C.P.F. 911.249.649-91 R.G.:
Banco:237 - BANCO BRADESCO S, ‘\ Ap.239- Conta301436-]
Orgao: 13 SEC |<1 mlllf\ MUNICIPAL DI PL ;\\1 l\\‘JFNIU} DESE \\ULV['\!ENTO Tipo de ! witagio:
Unidade: 13.001. BABINEYE DO SECRETARIO Dispensasel

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2.136. MANUTENCAQ DO GABINETE DO SECRETARIO DE PLANE] N* Licitucio /
. TR FRRRR

Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00.  DIARIAS - PESSOAL CIVIL
N*NAD. ot 4170

Reduzido: 395
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINGRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 01000 N C L
SOV

Desdobramento: |4 01 SERVIDORES EFETIVOS

Dotagiu Inicial Saldo Anterior Valor saldo Atual
3.307.50 3.307.50 1.144,48 2.163,02

+ 4 04 didrias para custear despesas com viagem a Curitiba-Pr. para participar de curso para o

srovagio de projetos

inidades de sadde.
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GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA
Estado do Parana )/
/4

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

REQUERENTE
Nome Cargo/Funcao CPF Matricula
CASSIO MURILO LOPES ENG. CIVIL 911.249.649-91 3313
Efetivo | (X) [Cargo em comissio () Outros/Qual:  |() PREFEITO
AGENDA DE COMPROMISSOS
Data Horario Local/Cidade
07/06/2021 08:00|CURITIBA

PROGRAMAGAO (EVENTO, SEMINARIO, CURSO OU EQUIVALENTE):

CURSO DE INTRODUCAO A VIGILANCIA SANITARIA

JUSTIFICATIVA

CURSO PARA APROVAGAO DE PROJETOS ENVOLVENDO UNIDADES DE SAUDE.

SAIDA
[Data | 06/06/2021[Horério | 22:40)
RETORNO
EEE T 11/06/2021|Horario | 22:30)
DIARIA(S)
- Quantidade ; Valor Unitario ~ Valor total
4 286,12 1.144,48
Dados para Depdsito
' Banco . Agéncia _ Conta Corrente
260 0001- 6058676-3
Meio de Transporte
Avido Onibus Veiculo Oficial / Numero Frota| Outros Qual?
() (x) () [NeFrota] ()

MARIALVA, 17 DE MAIO DE 2021

CASSIO MURILO LOPES

CLAUDIO VIRGENTIM
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO

Paco Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000

@ www.marialvapr.govhr & (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45



Em 11/05/2021 as 11:38 horas, "Vigilancia Sanitaria Marialva” <visa.marialva@gmail.com> escreveu:
Bom dia Isabel.

Agradecemos o retorne, como a semana mencionada no email anterior nao é possivel, a semana do dia 31/05 a 04/06 teria possibilidade?
O profissional se chama Cassio Murilo Lopes (caiola.loes@@gmail.com), que nos 1é em copia.

Aguardamos a confirmagio da possibilidade de agendamento na semana mencionada acima.

Agradecemos desde ja.

Atenciosamente,

Bruna A. A, Aguiar
Farmacéutica

Vigilancia Sanitaria Municipal
Marialva- PR

Em seg., 3 de mai. de 2021 as 18:22, DIVISAO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTQO DE SAUDE <dapes@sesa.pr.gov.br>
escreveu;

Boa tarde, Bruna.

Fico feliz em receber noticias de Marialva.

Infelizmente na semana mencionada estaremos atendendo a 15°RS, mas nas semanas seguintes podemos atendé-los. Por favor,
pego que me confirme a data com antecedéncia para que eu possa bloquear a agenda.

A capacitagiio serd realizada entre 8h30 e 17h30, com intervalo para o almogo, na sede da Secretaria de Estado da Saide, em
Curitiba, localizada na Rua Piquiri, 170 - Rebougas.

Para participar da capacitagio o servidor deve possuir graduagdo em arquitetura ou engenharia civil e estar habilitado pelo
respectivo conselho de classe. Além da capacitagdo, serd necessirio nomear o servidor como autoridade sanitdria ¢ envolvé-lo
nas atividades cotidianas da Vigilincia Sanitaria a fim de imbui-lo da missio, dos valores e das responsabilidades do 6rgao.

Como preparagio para a capacitagio, recomendamos:

« Inscrigdo no curso “Introdugio a Vigilancia Sanitdria” disponivel online em: www.escolavirtual.gov.br/curso/117;

« Leitura atenta da RE SESA n.° 389/20006, da RE SESA n° 1.034/2020, da RDC ANVISA n® 50/20002 e de outras
legislagdes especificas que poderio ser indicadas pelas drcas téenicas da Vigilancia Sanitéria.

Caso haja processos aguardando analise no municipio, esses poderdo ser analisados durante a capacitagao.

Aguardo retorno.

Att.

r <y Arg. Isabel C. S, Gomes

| . 35@_':! Chefe da Divisdo de Andlise de Projetes de Estabelecimentos de Saude - DAPES/CVIS/DAV/SESA i
PARANA WU/ 41 3330.4593

dapes(isesa.pr.gov.br
Rua Piguiri, 170 - Rebougas ;
' Curitiba /PR | CEP 80230-140 i

|
|
Esta mensagem pode conter informagdes confidenciais e/ou privilegiadas. E vedado o uso e replicagio destas informagdes se vocé néo for
um dos destinatarios. Em caso de recebimento por engano, por favor avise o remetente e descarte-a. O remetente ndo se responsabiliza por

qualquer erro ou alteragao da mensagem em fungao de sua transmissao via Internet.

Em 03/05/2021 as 11:38 horas, "Vigilancia Sanitaria Marialva" <visa.marialva@gmail.com> escreveu:
Prezados, Bom Dia.

Viimos por meio deste, conforme prévio contato telefénico com a estimada senhora Isabel Cristina, Chefe do Setor de Andlise de Projetos
de Estabelecimentos de Salde, a pouco mais de uma semana, informar a disponibilizagao de profissional engenheiro deste Municipio, o
senhor Céssio Murilo Lopes (servidor estatutario) para a realizagao da Capacitagio para Andlise e Aprovagio de PBA.

Conforme a disponibilizacio por parte do Municipio em designar o referido servidor para atender a demanda de analise de projetos de
estabelecimentos de saude, gostariamos de solicitar a capacitagao para andlise e aprovacao de PBA.

Gostariamos também de verificar a disponibilidade de datas para a realizagao da capacitagao do servidor Cassio junto a equipe do Setor
de Analise de Projetos de Estab. Satude da SESA-PR e se ha a possibilidade desta capacitagao se dar entre as datas de 24/05 a 28/05?
Caso nio haja essa possibilidade, quais as proximas dalas disponiveis para tal?

Para efeito de programacio, além das datas disponiveis para a realizagao da capacitagao, em qual o enderego a mesma se daré e em
quais horarios?

Para a oficializagao do agendamento, quais os demais documentes e informagdes sao necessarias para encaminharmos?

Aguardamos o retomno.

Bruna A, A. Aguiar
Farmacéutica
Vigilancia Sanitaria Municipal



M Gmail cassio murilo lopes <caiola.loes@gmail.com>

de Capacitagdo para analise e aprovagao de PBA

Re: Re: Re: Re: Solicitagao

27 de maio de 2021 12:33

DIVISAO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE <dapes@sesa.pr.gov.br>
Para: cassio murilo lopes <caiola.loes@gmail.com>
Cc: visa.marialva@gmail.com

Boa tarde, Cassio.

Posso confirmar sua vinda entre os dias 07 e 11/067

Grata. - - - - =
Arq. Isabel C.5.Gomes
- Chele da Divisdo de Andlise de Projetos de Estabelecimentos de Saide - DAPES/CVIS/DAVISESA
GOVERNO DO ESTADO dapes@@sesa.pr.gov.br
SEGAETARLA DA SAVCE Rua Piquir, 170 - Rebougas
‘I Curitiba /PR | CEP 80230-140

Esta mensagem pode conter informagées confidenciais efou privilegiadas. E vedado o uso e replicagdo deslas informagdes se vocé ndo for um dos
destinatarios. Em caso de recebimento por engano, por favor avise o remetente e descarle-a. O remetente nao se responsabiliza por qualquer erro ou
alteragio da mensagem em fungio de sua transmissao via Internet.

Em 16/05/2021 as 18:10 horas, "cassio murilo lopes” <caiola.loes@gmail.com> escreveu:
por mim nao tem problema

Em qui., 13 de mai. de 2021 as 11:02, DIVISAO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE <dapes(@sesa.pr.gov.br> escreveu:
Bom dia Bruna e Cassio,

Lamento mas teremos que alterar a data da capacitagio. Nao nos atentamos mas no dia 03/06 ¢é feriado de Corpus Crhisti.
Podemos remarcar para a semana do dia 07-11/067

Att.

Arq. Isabel C, 8, Gomes

. : Chefe da Divisdo de Analise de Projelos de Estabelecimentas de Saude - DAPES/CVIS/DAV/SESA |
PARANA 41 3330,4593 - i
GOVERNO DO ESTADC dapes@sesa.pr.gov.br |

SECRETANRA DA SaAUDE

Rua Piguiri, 170 - Rebougas |
Curiliba /PR | CEP 80230-140

Esta mensagem pode conter informagdes confidenciais efou privilegiadas. E vedado o uso e replicagao destas informagoes se vocé nao for um dos
destinatarios. Em caso de recebimento por engano, por favor avise o remetente e descarte-a. O remetente ndo se responsabiliza por qualquer erro ou
alteragdo da mensagem em fungao de sua transmissao via Internet.

Em 12/05/2021 as 08:19 horas, "Vigilancia Sanitaria Marialva" <visa.marialva@gmail.com> escreveu:
Bom dia a todos.
Muitissimo Obrigada Isabel, caso seja necessério o envio de algum documento ou mais alguma informagao, estamos a disposigao.
Atenciosamente.
Em ter., 11 de mai. de 2021 as 12:26, DIVISAO DE ANALISE DE PROJETO DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE <dapes@sesa.pr.gov.br>
escreveu:
Boa tarde.

E possivel. Fica agendado.

Deixo meu celular para uma situagao emergencial 45 9 9933-4046

Arg. Isabel C.5. Gomes J
|

. 3 J Chefe da Divisdo de Andlise de Projetos de Estabelecimentos de Saude - DAPES/CVIS/DAV/SESA |
PARANA 41 3330.4593
SECHETARA DA SALDE

Rua Piquiri, 170 - Rebougas

GOVERNO DO ESTADO dapes@sesa.pr.gov.br
Curitiba /PR | CEP 80230-140

Esta mensagem pode conter informagdes confidenciais e/ou privilegiadas. E vedado o uso e replicagdo destas informagdes se vocé ndo for um
dos destinatarios. Em caso de recebimento por engano, por favor avise o remelente e descarte-a. O remetente néo se responsabiliza por
qualquer erro ou alteragdo da mensagem em fungdo de sua lransmissao via Internet.


http://www.tcpdf.org

		2021-06-21T09:10:35-0300
	Marialva - PR - Brasil (2021-06-21 09:10:35)
	MUNICIPIO DE MARIALVA:76282680000145
	Documento assinado por: MUNICIPIO DE MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva)




